
uchwała nr XXXIV/575/97 

rady miasta gdyni 

z 28 maja 1997 roku 
 

 

w sprawie nadania nazw ulicom 
 

 
 Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

terytorialnym (tekst jednolity: Dz. U. Nr 13/96, poz. 74; zmiany: Dz. U. Nr 58/96, poz. 261; Dz. U. Nr 89/96, 

poz. 401; Dz. U. Nr 106/96, poz. 496; Dz. U. Nr 132/96, poz. 622), Rada Miasta Gdyni uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

 

1. Ulicy nr 1153 w Wielkim Kacku nadaje się nazwę „ulica Krośniąt”. 

2. Ulicy nr 1154 w Wielkim Kacku nadaje się nazwę „ulica Borówca”. 

3. Ulicy nr 1155 w Wielkim Kacku nadaje się nazwę „ulica Remusa”. 

 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni 

 

Wojciech Szczurek   



UZASADNIENIE 
 

 

 

 

 Wydział Gospodarki Nieruchomościami zwrócił się z prośbą o nadanie 

nazw dla nowo powstałych ulic w Wielkim Kacku. W rejonie tym mają być 

nadawane nazwy „kaszubskie”, w pobliżu jest już ulica Maszopów i ulica 

Stolema. 

 Krośnięta to w kaszubskiej mitologii pomocne ludziom krasnoludki, 

przychylne w biedzie, lecz stające się złe w razie potrzeby. Borówc jest 

kaszubskim duchem opiekuńczym lasu. Remus jest główną pozytywną postacią 

literacką Życia i przygód Remusa autorstwa A.Majkowskiego, wyraża on ideę 

walki z zaborcą, wyzwolenia narodowego i powrotu Kaszub do Polski. 

 

Przewodnicząca Komisji Statutowej 

(-) Wiesława Zaleska  


